

کوتاه دیپلماسی

در بیانیه پایانی نشست وین

### اتحادیه اروپا حمایت خود را از برنامه هسته‌ای ایران اعلام کرد

● **ایرنا:** اتحادیه اروپا در بیانیه پایانی نشست روز گذشته کمیسیون مشترک برجام، حمایت قاطع خود را از تداوم پروژه‌های هسته‌ای (به‌طور خاص اراک و فردو) اعلام کرد.
به گزارش وب‌سایت رسمی اتحادیه اروپا، نشست وین به درخواست کشورهای ایران، انگلیس، آلمان و فرانسه به‌منظور بحث درباره نیاز به اجرای کامل و مؤثر توافق هسته‌ای در تمام جوانب در ۲۸ جولای (ششم مرداد) در شهر وین برگزار شد.
این کمیسیون به ریاست هلگا اشمید به نیابت از فدریکا موگرینی، نماینده عالی اتحادیه اروپا و درحواست اعضای E3+2 (شامل چین، فرانسه، روسیه و انگلیس) و ایران در سطح معاونان و مدیران سیاسی وزرای خارجه برگزار شد.
شرکت‌کنندگان بر تداوم تعهدشان به حفظ برجام تأکید و یادآوری کردند تعهدات هسته‌ای و رفع تحریم ها دو بخش اساسی توافق هستند. همچنین بر مفاد تعهدات مندرج در بیانیه‌های رئیس متعاقب نشست‌های قبلی کمیسیون مشترک و به‌طور خاص، تداوم گفت‌وگوها در سطح کارشناسی درباره موضوعات مرتبط با رفع تحریم‌ها و موضوعات هسته‌ای تأکید مجدد شد.
شرکت‌کنندگان در این نشست، بر حمایت قاطع و مسئولیت جمعی اعضا برای تداوم پروژه‌های هسته‌ای (به‌طور خاص پروژه اراک و فردو) که بخشی اصلی از برجام به‌منظور حصول اطمینان از ماهیت کاملاً صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران است، تأکید داشتند.

### فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران خبر داد ایران وروسیه در خلیج فارس رزمایش برگزار می‌کنند

● **ایرنا:** درباراد حسین خانزادی که به روسیه سفر کرده است، روز گذشته گفت: «بر اساس توافقی‌های انجام‌شده، ایران و روسیه در آینده نزدیک در منطقه اقیانوس هند رزمایش برگزار می‌کنند». او گفت: دراین‌باره با روسیه «به توافق رسیده‌ایم و امیدواریم تا پایان امسال این رزمایش برگزار شود».
خانزادی ادامه داد: «به‌زودی جلسات هماهنگی و طرح‌ریزی این رزمایش آغاز خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود رزمایش مشترک ایران و روسیه در اقیانوسس هند به‌زودی برگزار شود».
فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: «وقتی از اقیانوس هند صحبت می‌کنیم، شاید بخش مهم و درخور توجه آن، منطقه شمال اقیانوس هند باشد که به دریای مکران، تنگه هرمز و همین‌طور خلیج فارس متصل می‌شود».

### وزیربین‌الملل حزب کمونیست چین: دیدگاه چین به روابط با ایران راهبردی و درازمدت است

● **ایسنا:** سوئنگ تائو، وزیر امور بین‌الملل حزب کمونیست چین، روز گذشته در تهران با اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور دیدار کرد. تائو در این دیدار با تأکید بر اینکه دیدگاه چین به روابط با جمهوری اسلامی ایران، راهبردی و درازمدت است، تصریح کرد: «با وجود تحولات در عرصه بین‌المللی و منطقه‌ای، اراده یکن برای حفظ روابط دوستانه با تهران تغییر نخواهد کرد». جهانگیری در این دیدار با تأکید بر اینکه اراده جدی جمهوری اسلامی ایران توسعه روابط همه‌جانبه با جمهوری خلق چین است، گفت: «همه مسئولان و مقامات عالی‌رتبه ایران راهبرد توسعه‌مناسبات با چین را به‌عنوان سازوکاری جدی در دستور کار خود قرار داده‌اند». او با تأکید بر اینکه با وجود آگاهی از رویه‌روبودن کشورهای دوست نظیر چین با برخی محدودیت‌ها، انتظار داریم کشورهای دوست در خرید نفت ایران فعال‌تر عمل کنند، افزود: «گاز مهم‌ترین انرژی آینده جهان است و ایران از بیشترین ذخایر گازی در دنیا برخوردار است و آمادگی داریم از طریق خط انتقال پاکستان، گاز را به کشور چین صادر کنیم».

#### عمار حکیم:

### ایستادگی ایران در کنار عراق را هرگز فراموش نمی‌کنیم

● **ایسنا:** رهبر جریان حکمت ملی عراق گفت جمهوری اسلامی ایران در دشوارترین شرایط در کنار عراق ایستاد و مردم عراق این موضع ایران را هیچ‌گاه از یاد نمی‌برند.
به گزارش دفتر رسانه‌ای جریان حکمت ملی عراق، سیدعمار حکیم، رئیس این جریان، در گفت‌وگو با ناس‌نیوز بیان کرد: «جمهوری اسلامی ایران در دشوارترین شرایط در کنار عراق ایستاد، ما این موضع ایران را از یاد نمی‌بریم و نادیده نمی‌گیریم؛ ضمن اینکه در دیدگاه‌ها، اندیشه‌ها و تصمیم‌گیری‌های خود مستقل هستیم، همواره باید به نگاه به اشتراکات و نه تفاوت‌ها عمل کرد».
«جمهوری افزود: «جمهوری اسلامی ایران مانند دیگر کشورها، منافع در عراق و منطقه دارد. کشورها نهادهای خیریه نیستند؛ این ما هستیم که باید منافع خود با جمهوری اسلامی ایران و دیگر کشورها را در چارچوب منافع ملی عراق دنبال کنیم».

politics@sharghdaily.ir

دادایران: رئیس قوه قضائیه گفت: نفرت و کینه ملت ایران از حکام ایالات متحده آمریکا به‌واسطه جنایت‌های این کشور در نقاط مختلف دنیا روز به روز در حال افزایش است.
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قضائی با تسلیت ایام شهادت نهمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت حضرت جوادالائمه(ع)، تصریح کرد: لازم می‌دانم به نیروهای امنیتی و همکاران قضائی خود به خاطر اقداماتی که در شناسایی، کشف و دستگیری جاسوسان آمریکایی داشتند، خسته نباشید بگویم و به سهم خود از این عزیزان تقدیر و تشکر کنم.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: آنچه امروز استکبار جهانی در سر می‌پروراند و برای تحقق اهدافش افرادی را جهت جمع‌آوری اطلاعات به کشور ما گسیل می‌کند، خیال باطلی است که بارها آن را تجربه کرده‌اند. از جمله نخستین تجربه‌های آنها مأمورکردن منافقین در عملیات‌هایی نظیر مرصاد بود که می‌توان از آن به عنوان یکی از قله‌های پیروزی جبهه انقلاب در برابر استکبار یاد کرد.
رئییی با اشاره به ایام سالروز عملیات غرورآفرین مرصاد، یاد و خاطره شهدای گران‌قدر این عملیات را گرامی داشت و افزود: منافقین، سربازان بدون یونیفرم آمریکا هستند که در مقاطع گوناگون از جمله در عملیات مرصاد، با اقدام عبرت‌آموز فرزندان این ملت مواجه شدند و ما همواره لعنت ابدی را برای منافقین بر زبان جاری می‌کنیم.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: چه آن‌روز که استکبار جهانی، منافقین را علیه ایران مأمور کرد و چه امروز که افرادی را در پوشش‌های مختلف

## سیاست

## رئیس قوه قضائیه: هر جا حساسیت نباشد، شاهد تخلف و فسادیم

به عنوان جاسوس و برای اقدام علیه امنیت ملی ایران مأمور می‌کنند یا کمک برخی کشورها در منطقه دست به جنایت می‌زنند، همواره دست نفوق و برتری با جبهه انقلاب اسلامی بوده است.
رئییی با بیان اینکه طبق آمارهای سازمان ملل، امروز بیشترین میزان کشتار کودکان در یمن توسط آل سعود و در فلسطین به دست رژیم صهیونیستی ثبت شده است، آمریکا را مسئول مستقیم این جنایات دانست و یادآور شد: براساس تاریخ حیات ملت‌ها و آنچه قرآن کریم نودا دیده است، روحیه استکباری دوامی نخواهد داشت و بر همین مبناست که امروز ایران اسلامی با وجود همه فتنه‌ها بیش از هر مقطع دیگر امنیت و آرامش دارد و این امنیت به مدد حضور پرصلاحت مردم و تلاش‌های نیروهای امنیتی، نظامی و انتظامی تحت رهنمودهای رهبر معظم انقلاب روز به روز در حال افزایش است.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه کینه ملت ایران به دلیل جنایات آمریکا نسبت به هیئت حاکمه این کشور همواره در حال افزایش است، بار دیگر از تلاش‌های سربازان گمنام امام زمان (عج) و همکاران خود در دستگاه قضائی به دلیل واردآوردن ضربه سنگین به شبکه جاسوسی آمریکا در کشور، قدردانی و ابراز امیدواری کرد که بیش از پیش با هوشیاری و بصیرت خود، فضا را رصد کنند تا مانع از هرگونه اقدام علیه امنیت ملی توسط دشمنان شوند.
رئییی در بخش دیگری از سخنان خود، به موضوع نظارت اشاره کرد و با تأکید بر ضرورت توجه ویژه همه مدیران و مسئولان در دستگاه‌های گوناگون نسبت به نظارت

روایت باهنر از دعوت نشدن لاریجانی و نزدیکانش به شورای وحدت

# چرا اصولگرایان رئیس مجلس را خودی نمی‌دانند؟



### روایت پورمختار از لیدری جریان اصولگرایی موحدی گرمانی، علم‌الهدی یا...؟

**محمدعلی پورمختار، عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس:** خوشبختانه در این جریان [اصولگرایی] چهره‌های زیادی وجود دارد. کمابیهک در زمان آقای مهدوی‌کنی همین بزرگان بر آقای مهدوی‌کنی اتفاق‌نظر داشتند و لیدر این جریان شدند. امروز هم امثال آقای مهدوی‌کنی کم نداریم؛ چه آقای علم‌الهدی چه آقای رئیسی و چه آقای موحدی‌گرمانی و... بنابراین امروز هم چهره‌های زیادی داریم و هیچ‌گاه خالی از چنین رهبرانی نبودیم و نخواهیم بود. موضوع رهبری یک جریان سیاسی است. نه از نوع دخالت، یعنی این‌گونه نیست که مستقیم دخالت کند و بعد از آن از پشت تریبون نماز جمعه صحبت یا تبلیغ کنند. اولاً انمه جمعه که بدون مشی سیاسی و نظر که نیستند و حتما همه آنها از جریان انقلابی هم هستند، اما این نظر خود را دخالت نداده‌اند و به آنها توصیه هم شده است که این موارد را رعایت کنند و در خطبه‌ها تنها توصیه کنند و اسم نیاورند. مضاف بر اینکه وقتی افراد در این جایگاه قرار می‌گیرند در سطح ملی هستند و محدود به یک نماز جمعه خاصی مانند تهران و مشهد نخواهند بود، بنابراین تصمیمات در اتاق‌های بسته گرفته می‌شود و اجرای آن توسط جریانات است؛ مثلاً آیت‌الله مهدوی‌کنی هیچ‌گاه سخنرانی نمی‌کردند، بلکه جریانات اصولگرایی، خودشان تصمیمات را اجرایی می‌کردند. هنوز اجماعی رخ نداده است؛ یعنی در حد بحث و نظر است. اجازه بدهید مباحث به پیش برود.

نمایندگی مجلس را بر عهده داشته‌اند... او سپس به نقش حاجی‌بابایی در همان مصوبه اخیر اشاره کرده بود. حاجی‌بابایی یکی از چهره‌های اصلی جمنّا بود: «شورای نگهبان ایراد گرفته بود و آقای حاجی‌بابایی هم که پیگیر این ماجرا بود. در شورای نگهبان به ایشان گفتند که اگر مشاغل مدیریتی را اضافه کنید، مسئله حل می‌شود. این جوسازی صورت‌گرفته علیه مجلس ناجوانمردانه بود...». لاریجانی با این گفته‌هایش اشاره داشت که آنچه تصویب شده، مصوبه شورای نگهبان بوده است. او یک‌بار دیگر هم گفته بود: «جرت نداشت به شورای نگهبان چیزی بگویند، مجلس را می‌گویند». او البته با اشاره به رسانه‌های هم‌خط جمنّا که روز بعد

درون‌سازمانی اظهار کرد: به عنوان یک اصل غیرقابل تردید، هر سازمان و دستگاهی که درون مجموعه خود را به خوبی کنترل می‌کند، میزان جرم و تخلف در آن سازمان به شکل محسوسی کاهش می‌یابد. رئیس قوه قضائیه ادامه داد: دستگاه‌های ناظر برون‌سازمانی مانند سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات، وزارت اطلاعات یا بخش‌های دیگری که کار نظارتی را بر عهده دارند، مکلف به پایش روند اجرای قانون و حسن جریان امور در سازمان‌ها هستند اما نباید فراموش کنیم که همه این دستگاه‌های ناظر، در واقع بازوی کمکی سازمان‌ها هستند و نظارت اصلی را مدیران و مسئولان هر سازمان بر عهده دارند. رئیس گفت: هر جا یک مدیر نسبت به نارسایی، فساد و تخلف در مجموعه خود حساسیت دارد، طبعاً تخلفات در آن مجموعه کاهش می‌یابد و هر جا این حساسیت نیست، شاهد تخلف، فساد و ناهنجاری هستیم. بر همین مبنا، ما اصل را بر تقویت و تشدید نظارت و بازرسی درون‌سازمانی در خود دستگاه قضائی و سایر دستگاه‌ها می‌دانیم. رئیس قوه قضائیه، تقویت نظارت و بازرسی درون‌سازمانی را تضمینی برای اجرای قانون و حسن جریان امور در دستگاه‌ها دانست و خاطرنشان کرد: خبرهایی که در جراید، لسان مردم و فضای حقیقی و مجازی منتشر می‌شود و دغدغه و مطالبه افکار عمومی است، مسئولیت مدیران کشور را برای نظارت سازمانی سنگین‌تر می‌کند تا هر سه حوزه پیشگیری، حین فعالیت و پس از فعالیت‌ها، نظارت و بازرسی جریان داشته باشد.

می‌رسد. رودررویی‌های مکرر آنها با علی لاریجانی که در جریان مراسم ۲۲ بهمن سال ۹۱ قم به اوج خود رسیده بود و آخرین نمونه آن هم لغو سخنرانی علی لاریجانی در مراسم ۲۲ بهمن سال گذشته درپی اعتراض امام جمعه کرج بود. منتقدان و معترضان اصولگرایی علی لاریجانی او را از «ساکتین فتنه» می‌دانند. امام جمعه کرج در خطبه‌های خود گفته بود: «۲۲ بهمن جشن انقلاب است. سخنران این مراسم باید انقلابی باشد». حسینی‌همدانی همچنین گفته بود: «طومارهایی اعتراضی نسبت به سخنران ۲۲ بهمن نوشته شده است. اعتراضی که دوستان دارند اعتراض بجایی است. البته این دعوت متوجه خود استان نیست. درباره اصل این موضوع هفته آینده صحبت خواهم کرد که وظیفه ما چه خواهد بود. اما یک هفته فرصت می‌دهیم که ببینیم دوستان تدبیر می‌کنند یا نه! ما می‌خواهیم کاری انقلابی انجام دهیم پس باید تمام شنو شن رعايت شود. ان‌شاءالله ما لحاظه کنند و هزینه برای استان و منطقه و کشور درست نکنند». دفتر علی لاریجانی در پاسخ اعلام کرده بود: «رئیس مجلس بر اساس اصرار جناب آقای لطفی، قائم‌مقام محترم آیت‌الله جنتی در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، سخنرانی روز ۲۲ بهمن را پذیرفتند و تصور این بود که با آقای امام جمعه هماهنگی شده است. سنله در حدی نیست که ایشان به شورای هماهنگی مرکز اولتیماتوم یک مفت‌های بدهند. امروز کشور به وحدت نیاز دارد و مخصوصاً راهپیمایی ۲۲ بهمن باید مظهر وفاق در کشور باشد. آقای امام جمعه، خودشان سخنرانی کنند یا از هر کسی که مطلوب‌شان است، دعوت کنند». علی لاریجانی همواره در بزنگاه عقب‌نشینی کرده و نشان داده که تمایلی به درگیرشدن با همتایان اصولگرایش ندارد.

طیف‌هایی نظیر جبهه پایداری، جمعیت ایثارگران، جمعیت رهپویان و تسکله‌هایی از این دست که اکنون با کنارتفتن گروه‌های پیش‌گسوت و سابقه‌دار اصولگرایی تبدیل به عناصر بازی‌ساز این جریان شده‌اند، نه تنها هیچ نشانی از صاف‌شدن دل‌شان با علی لاریجانی و امثال او بروز نداده‌اند، بلکه همین اواخر با تکرار تأکید همیشگی خود بر مسائلی چون «تصویب ۲۰ دقیقه‌ای برجام»، «برپادادن منافع ملی با بستن دهان منتقدان در مجلس توسط لاریجانی»، «پیش‌بردن خط استکبار در لوابح FATF» و نظایر آن نشان داده‌اند چارچوب عملی او را به سیاست تحکمل نمی‌کنند. همین جریان‌ها در כמה دست بالا را داشتند و حالا در شاخا هم دارند پس طبیعی است که پیش‌فرضشان از وحدت، اصولگرایان منهای لاریجانی و نزدیکانش باشد.

#### اتهام وادعا علیه مسئولان

یکی از جنجالی‌ترین ادعاهای ذوالنور اعطای دوهزارو ۵۰۰ گرین‌کارت آمریکا از سوی اوپاما، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا، در جریان مذاکرات هسته‌ای به فرزندان مقامات و مسئولان ایرانی بود؛ ادعایی که نتنها ذوالنور هرگز برای آن سندی نشان نداد، بلکه پاس کلی هم بر رئیس‌جمهور آمریکا بود. پیش از ترامپ هم شبکه خبری نزدیک به او، یعنی «فاکس‌نیوز»، در گزارشی سخنان ذوالنور را بازنشر کرد و نوشت: «ذوالنور در این مصاحبه از کسی نام نبرد. اما درحال حاضر فرزندان چندین نفر از مقامات فعلی و پیشین ایران در آمریکا زندگی می‌کنند». روز بعد دونالد ترامپ نیز از سخنان نماینده اصولگرای مجلس استفاده کرد و در تویییت نوشت: «به‌تازگی مشخص شده که دولت اوپاما در جریان مذاکرات وحشتناک در سر توافق هسته‌ای با ایران به دوهزارو ۵۰۰ ایرانی شامل مقامات دولتی حق شهروندی اعطا کرده است». این ادعا اما از سوی هر دو طرف کذب خوانده شد.
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران و او مقام همکار دولت اوپاما، به‌شدت این اتفاق را تکذیب‌کردند. اطلاعات سپاه هم تقریباً بعد از چهار ماه در قالب یک نامه محرمانه و رسمی به کمیسیون امنیت ملی که رونوشت آن برای علی لاریجانی، رئیس مجلس، هم ارسال شد، ادعای مجتبی ذوالنور را تکذیب کرد. ذوالنور اردیبهشت سال گذشته در مجلس با دیگر نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری برجام را آتش زد و حتی طرح عدم گفایت رئیس‌جمهوری را کلید زد. نماینده قم اما هنوز درباره دیدار خود با سفیر بریتانیا اظهارنظری نکرده است. باید دید کسی که همواره منتقد توافق هسته‌ای بود و اعضای مذاکره‌کننده را جاسوس خوانده آیا از گفت‌وگوهای سازنده با سفیر بریتانیا سخن خواهد گفت؟

خبر

رئیس سازمان زندان‌ها:

### برخی از زندان‌ها برای نگهداری زندانیان مناسب نیست

● **ایلنا:** رئیس سازمان زندان‌ها تدابیر این سازمان برای کاهش جمعیت زندانیان را تشریح کرد.
علی‌اصغر جهانگیر درباره طرح‌ها و برنامه‌های این سازمان برای کاهش آمار ورودی زندانیان به زندان‌ها گفت: «درخصوص کاهش آمار زندانیان اقدامات مختلفی را شروع کرده‌ایم. بخشی از این اقدامات در گذشته اتفاق افتاده و در حال حاضر پیگیر بخش دیگری از این اقدامات هستیم». وی با اشاره به کاهش جمعیت زندانیان به زندان‌ها ادامه داد: «رئیس قوه قضائیه نیز دستور داده‌اند در همه عرصه‌ها چه جرائم عمد و چه جرائم غیرعمد برنامه‌هایی را در دستور کار قرار دهیم که منجر به کاهش جمعیت زندانیان شوند».
رئیس سازمان زندان‌ها در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره بهره‌مندی زندانیان از امکانات به صورت مساوی گفت: «ما اعتقادمان این است که همه زندانیان از خدمات یکسان بهره‌مند شوند و با این نگاه کلی از گذشته تاکنون کار را دنبال می‌کنیم، اما به دلیل محدودیت‌های بودجه‌ای که از گذشته تاکنون گریبانگیر قوه قضائیه و به تبع آن سازمان زندان‌ها است، سازمان در برخی از مناطق نتوانسته است امکانات مناسب را فراهم کند».
جهانگیر با اشاره به انتقال ساختمان زندان‌ها به خارج از شهر تصریح کرد: «یکی از همین مباحث نیز انتقال زندان‌ها به خارج از شهرهاست که به دلیل نبود بودجه کافی تا امروز تحقق پیدا نکرده است و ما بعضاً با زندان‌هایی روبه‌رو هستیم که از امکانات مناسب و لازم برای نگهداری زندانیان برخوردار نیست، بنابراین بعضاً دیده شده است آخرین در این خصوص دخالت کرده‌اند. بنابراین ما از این فرصت استفاده کرده و این کمک‌ها را به نحوی ساماندهی کردیم که تبعیض ایجاد نشود».
رئیس سازمان زندان‌ها تصریح کرد: «به زندان‌های سراسر کشور ابلاغ شده است که باید به نحوی خدمات به زندانی ارائه شود که نیازی به استفاده از خدمات بیرونی نداشته باشند و ما این خدمات را به صورت گسترده برای همه زندانیان به نحو یکسان فراهم می‌کنیم».

### انتقاد شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان از صداوسیما

● **ایرنا:** پانزدهمین جلسه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان دیروز با حضور اعضا برگزار شد. در ابتدای این جلسه گزارشی از روند برگزاری پنجمین دوره انتخابات شوراباری محلات تهران ارائه شد. اعضای شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان از مدیریت‌های برای برگزاری خوب این انتخابات و از همراهی و همکاری مؤثر دولت و حضور مردم پای صندوق‌های رای قدردانی کردند.
اعضای شورا به رویکرد صداوسیما در ترغیب‌نکردن مردم برای مشارکت و انعکاس کم‌رنگ اخبار انتخابات شوراباری انتقاد و تأکید کردند که حضور مردم در هر انتخاباتی فارغ از جناح‌بندی‌های سیاسی نشانی از اعتماد آنها به انتخابات و صندوق رای و رکن جمهوریت نظام است و وظیفه رسانه ملی به عنوان نهادی اجماعی این است که برنامه‌های خود را بر افزایش مشارکت شهروندان متمرکز کند.

### شکایت شورای عالی امنیت ملی از الیاس حضرتی

● **اعتمادآنلاین:** الیاس حضرتی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در حاشیه جلسه علنی مجلس در جمع خبرنگاران گفت: «در مصاحبه‌ای پیشنهادی برای مذاکره جمعی از سفرا و دیپلمات‌های باتجربه با ارکان مختلف حکومت آمریکا اعم از سنا، کنگره و احزاب تأثیرگذار این کشور را مطرح کرده بودم». او ادامه داد: «مقابله با فشارهای سنگین خارجی را نباید بر دوش فقط یک نفر مانند آقای ظریف بگذاریم. آنجا برای مثال هم افرادی مانند آقای کمال خرازی را جهت بیان مواضع به‌حق جمهوری اسلامی پیشنهاد دادم. گفتن این افراد جلساتی بگذارند و صحبت‌ها را بیان کنند».
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: «به همین دلیل شورای عالی امنیت ملی علیه من شکایتی مطرح کرد که قرار است فردا در جلسه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به آن رسیدگی شود».

وزیر خارجه انگلیس:

### موضوع تبادل نفت‌کش بین ایران و انگلیس یک معامله پایاپای نیست

● **ایسنا:** وزیر امور خارجه انگلیس روز گذشته این ایده را که شستی حامل سوخت ایران را در ازای آزاد رفت‌نفت انگلیسی توقیف‌شده از سوی ایران آزاد کنند، رد کرد.
دومینیک راب، وزیر امور خارجه انگلیس، به رادیو بی‌بی‌سی گفت: «این یک تبادل نیست، موضوع نوعی مبادله پایاپای نبوده، بلکه قانون بین‌المللی و حمایت از قوانین سامانه قانونی بین‌المللی است و این چیزی است که ما بر سر آن فشاری خواهیم کرد».